MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

INSTITUTO DE FÍSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR 2025
VAGAS REMANESCENTES

(Publicado em 12 de dezembro de 2025)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

A  Comissão  Examinadora  do  Processo  de  Seleção  de  Ingresso  no  Mestrado
Profissional em Ensino de Ciências Naturais para o ano de 2025 – vagas remanescentes –,
campus Cuiabá, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO.

ONDE SE LÊ:
11. DA MATRÍCULA
O candidato aprovado deverá efetuar sua matrícula para o primeiro semestre de 2025, nos
dias 06 e 07 de março de 2025, por meio de processo protocolado pelo Sistema Eletrônico
de Informação (SEI), na página oficial da UFMT.

15. CRONOGRAMA
ATIVIDADE DATA

RESULTADO CONSOLIDADO da 2ª e 3ª etapas 25/02/2025
RESULTADO FINAL PRELIMINAR 26/02/2025
RECURSO – Resultado Final Preliminar 27/02/2025
RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 28/02/2025
Período de matrícula 06 e 07/03/2025

LEIA-SE:
11. DA MATRÍCULA
O candidato aprovado deverá efetuar sua matrícula para o primeiro semestre de 2025, no
dia 07 de março de 2025, por meio de processo protocolado pelo Sistema Eletrônico de
Informação (SEI), na página oficial da UFMT.

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2367 - Boa Esperança - Cep: 78060900 -CUIABÁ/MT
Tel.: (65) 3615-8725 – E-mail: ppgecn.ufmt@gmail.com

15. CRONOGRAMA
ATIVIDADE DATA

RESULTADO CONSOLIDADO da 2ª e 3ª etapas 27/02/2025
RESULTADO FINAL PRELIMINAR 27/02/2025
RECURSO – Resultado Final Preliminar 05/03/2025
RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 06/03/2025
Período de matrícula 07/03/2025

Cuiabá, MT, 27 de fevereiro de 2025

Comissão Examinadora
PPGECN/UFMT

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2367 - Boa Esperança - Cep: 78060900 -CUIABÁ/MT
Tel.: (65) 3615-8725 – E-mail: ppgecn.ufmt@gmail.com

		2025-02-27T11:48:22-0300